平成 21 年 4 月 24 日
各  位

会社名  ユ ニ チ カ 株 式 会 社
代表者   代表取締役社長 大 西 音 文

（コード番号 3103）

子会社の業績予想の修正に関するお知らせ

 当社の連結子会社であります寺田紡績株式会社（大証 2 部上場）が、平成 21 年 3 月期（平

成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）の業績予想の修正を行いましたので、別紙のと

おりお知らせいたします。
 なお、本件による当社の連結業績予想の変更はございません。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

ユニチカ株式会社 経営管理室ＩＲ広報グループ
（06-6281-5695）

平成 21 年 4 月 24 日

各  位

会社名  テ  ラ  ボ  ウ

（ 寺 田 紡 績 株 式 会 社 ）

代表者名 代表取締役社長  影山雅夫

（ コード３１２８大証２部 ）

問合せ先    管理部長  川崎康雄

TEL（ 0 7 2） 4 3 1－ 2 4 2 4

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年１月 30 日の第３四半期決算発表時に公表いたしました業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 21 年３月期業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

  （非連結）                                （金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 3,000 8 7 8  0 円 62 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 2,935 △ 7 6 1  0 円 15 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △ 64 △ 15 △ 0 △ 6  ―

増 減 率 （ ％ ） △ 2.1 ― △ 0.8 △ 75.8  ―

（ご参考）

前期実績（平成 20 年３月期） 3,668 100 97

28  2 円 16 銭

２．修正の理由

  昨年９月の国際金融危機に端を発する世界経済の急激な悪化に伴い、当社の第３四半期以降の事業環境は極

めて厳しくなると予想し、当社業績への影響を勘案して 1 月 30 日に「通期の業績予想」を修正いたしました。

 しかしながら、その後の事業環境は一段の下押しとなり、減産拡大による単位あたり生産コストの増加もあ

って経常利益はほぼ確保したものの、営業利益、当期純利益では前回予想を下回る見込みです。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上